
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 

 
 

USNESENÍ  

z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 12.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1887/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost plk. Mgr. Leoše Boudy, ředitele Celního úřadu pro Královéhradecký kraj 

o možnost používání znaku Královéhradeckého kraje na praporu Celního úřadu 
pro Královéhradecký kraj 

 2. stížnost paní Blanky Peterové týkající se Domova důchodců u Biřičky 1240, 
Hradec Králové  

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Pejškovi, pověřenému vedením odboru kancelář hejtmana 

informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti plk. Mgr. 
Leoše Boudy, ředitele Celního úřadu pro Královéhradecký kraj  
termín:10.12.2018 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení stížnosti paní 
Blanky Peterové 
termín:10.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1888/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  změnu výkonu funkce 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Martina 

Červíčka 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. stanovit pro volební období 2016 - 2020 8 členů Rady Královéhradeckého kraje 

uvolněných pro výkon funkce, a to hejtmana, 3 náměstků a dalších 4 členů rady 
kraje, s účinností od 01.01.2019 

 2. stanovit Mgr. Martina Červíčka, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 
jako neuvolněného pro výkon funkce od 01.01.2019 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

2 

 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje předložit návrh 

na změnu výkonu funkce 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje na 
zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1889/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 5 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků 

na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Návrh dodatku č. 5 ke smlouvě 

nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na předfinancování 
a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy 
Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit Návrh dodatku č. 5 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních 
prostředků na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace 
odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického 
kraje, II. fáze“ ke schválení na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1890/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 9 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Návrh dodatku č. 9 ke smlouvě 

nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 
 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

3 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit Návrh dodatku č. 9 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace 
s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů 
projektu“ 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1891/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321:  
návrh na změnu stávajících stanov společnosti, a to ve znění, které je uvedeno 
v příloze č. 1 tohoto usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 dle čl. 10 odst. 2 písm. a) stanov společnosti, § 12 odst. 1, 
§ 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. a) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích 
a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů: 
změnu stávajících stanov společnosti, a to ve znění, které je uvedeno v příloze č. 1 
tohoto usnesení, s účinností od 01.01.2019 

III.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

notářský zápis o přijatém usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1892/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravy závazných ukazatelů příspěvkových organizací v odvětví 

zdravotnictví dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu rozpočtu kapitoly 15 -

zdravotnictví a kapitoly 50 - FRR pro odvětví zdravotnictví dle přílohy č. 4 
důvodové zprávy 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

4 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: předložit 

materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1893/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Horské služby ČR, o.p.s., o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje ve výši 1 090 513,- Kč 
II.  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje společnosti 

Horská služba ČR o.p.s., v členění:  
investiční výdaje ve výši 200 000,- Kč a neinvestiční výdaje ve výši 890 513,- Kč 

 2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. snížení ostatních kapitálových výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví o 70 tis. Kč za 
současného navýšení běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: předložit 

materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1894/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění 

urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění 
lékařské pohotovostní služby jednotlivým zdravotnickým zařízením v roce 2019  

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit stanovení vyrovnávacích plateb za 

poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné) akutní lůžkové péče 
a ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské pohotovostní služby jednotlivým 
zdravotnickým zařízením v roce 2019 následovně:  
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. - 78 131 390,- Kč, 
b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - 26 280 635,- Kč, 
c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. - 26 612 122,- Kč,  
d) Městská nemocnice, a.s. - 8 975 853,- Kč. 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

5 

 
III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: předložit 

materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1895/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o poskytnutí 

individuální dotace na projekt "Příprava zahraničních zdravotnických pracovníků na 
působení u poskytovatelů zdravotní péče v KHK" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému holdingu 

Královéhradeckého kraje a.s., Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové, PSČ 
500 03, IČ 25997556 ve výši 600 000,- Kč dle důvodové zprávy 

 2. smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu de 
minimis se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s., Pivovarské 
náměstí 1245/2, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 25997556 dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje předložit 

materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1896/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost předsedy představenstva Oblastní nemocnice Jičín a.s. o změnu rozsahu 

veřejné služby vykonávané na základě smlouvy o závazku veřejné služby 
a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 
uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. 

 2. návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytování veřejné služby 
a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

6 

uzavřeným mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. ve znění 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: předložit 

materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1897/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro 

Fakultní nemocnici Hradec Králové 
 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí 

Hradec Králové o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

 3. návrh na stanovení vyrovnávací platby pro Fakultní nemocnici za plnění závazku 
veřejné služby za rok 2019 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. deklarovat, že zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby zejména pro 

obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové 
je závazkem veřejné služby 

 2. schválit: 
 a) pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní nemocnici 

Hradec Králové 
 b) uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým 
krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec 
Králové, IČ 00179906, dle přílohy důvodové zprávy 

 c) stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění 
poskytování lékařské pohotovostní služby v roce 2019 ve výši 8 000 000,- Kč 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje předložit 

materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1898/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o individuální dotaci: 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

7 

 1. Nadačního fondu Oblastní nemocnice Jičín (IČ: 07533683) na Realizaci 

stipendijních programů Nadačního fondu Oblastní nemocnice Jičín dle přílohy č. 1 
 2. Nadačního fondu pro podporu nemocnice v Náchodě (IČ: 05827744) na Realizaci 

stipendijních programů NF pro podporu nemocnice v Náchodě pro 

akademické/školní roky 2018 – 2019 a 2019 – 2020 dle přílohy č. 2 
 3. Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov a.s. (IČ: 07536194) na Realizaci 

stipendijních programů Nadačního fondu při oblastní nemocnici Trutnov a.s. pro 

akademické/školní roky 2018 – 2019 a 2019 – 2020 dle přílohy č. 3 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit poskytnutí individuální neinvestiční dotace: 
 a) Nadačnímu fondu Oblastní nemocnice Jičín (IČ: 07533683) na Realizaci 

stipendijních programů Nadačního fondu Oblastní nemocnice Jičín ve výši 
1.600.000,-- Kč 

 b) Nadačnímu fondu pro podporu nemocnice v Náchodě (IČ: 05827744) na 
Realizaci stipendijních programů NF pro podporu nemocnice v Náchodě pro 
akademické/školní roky 2018 – 2019 a 2019 – 2020 ve výši 1.760.000,-- Kč 

 c) Nadačnímu fondu při Oblastní nemocnici Trutnov a.s. (IČ: 07536194) na 
Realizaci stipendijních programů Nadačního fondu při oblastní nemocnici 
Trutnov a.s. pro akademické/školní roky 2018 – 2019 a 2019 – 2020 ve výši 
960.000,-- Kč 

 2. schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle přijatého usnesení ve znění dle vzoru uvedeném 
v Příloze č. 4 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje předložit 

materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1899/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Nadačního fondu pro podporu Městské nemocnice a.s. ve Dvoře Králové nad 

Labem o individuální dotaci na Realizaci stipendijních programů Nadačního fondu pro 

podporu Městské nemocnice a.s. ve Dvoře Králové nad Labem pro akademické/školní 

roky 2018 – 2019 a 2019 – 2020 dle přílohy č. 1 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

za předpokladu doložení existence pravomocného rozhodnutí příslušného soudu 
o vzniku Nadačního fondu pro podporu Městské nemocnice a.s. ve Dvoře Králové 
nad Labem k 3. 12. 2018: 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

8 

 1. schválit poskytnutí individuální neinvestiční dotace Nadačnímu fondu pro 
podporu Městské nemocnice a.s. ve Dvoře Králové nad Labem na Realizaci 
stipendijních programů Nadačního fondu pro podporu Městské nemocnice a.s. 
ve Dvoře Králové nad Labem pro akademické/školní roky 2018 – 2019 a 2019 – 
2020 ve výši 560.000,-- Kč 

 2. schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle přijatého usnesení ve znění dle vzoru uvedeném 
v Příloze č. 2 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje za předpokladu 

doložení existence pravomocného rozhodnutí příslušného soudu o vzniku Nadačního 
fondu pro podporu Městské nemocnice a.s. ve Dvoře Králové nad Labem k 3. 12. 
2018 předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1900/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu zpracování Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje pro 

období 2021 - 2025 dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/30/1901/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu dotace na přímé výdaje na vzdělávání pro r. 2018 
a ostatních státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství 
a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět dotčené 

subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:23.11.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 
úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

9 

USNESENÍ RK/30/1902/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Dodatky č. 2 a 3 ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem (příloha č. 1 
- 19 Důvodové zprávy) a jejich přílohy (příloha č. 20 - 43 Důvodové zprávy) 
subjektů zapojených do projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje 
vzdělávání v Královéhradeckém kraji I. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiály dle bodu 
I. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1903/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  plat zástupkyni statutárního orgánu Dětského domova a školní jídelny, Sedloňov 153 

paní Ireně Kovářové s účinností od 21.09.2018 do dne nástupu nového 
ředitele/ředitelky Dětského domova a školní jídelny, Sedloňov 153 dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství zajistit vyhotovení a předání 

platového výměru dle přijatého usnesení 
termín:30.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1904/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 

krajem za období duben až září 2018 ve výši dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství zabezpečit realizaci bodu I. 

tohoto usnesení 
termín:30.11.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

10 

USNESENÍ RK/30/1905/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  přesun prostředků mezi projekty v rámci schváleného příslibu profinancování 

(ZK/7/438/2017) projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro 
vzdělávání - integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 
32 a 33 Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 
zprávy. 

II.  s o u h l a s í  
  s přesunem prostředků v rámci schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017) 

projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro vzdělávání -
integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 32 a 33 
Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit předložení Radě 

Královéhradeckého kraje k projednání dalších přesunů prostředků v rámci 
schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017). 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1906/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  1. seznam projektových záměrů do Operačního programu Životní prostředí 2014+ dle 

seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy 
2. poskytnutí návratných finančních výpomocí organizacím dle seznamu v důvodové 
zprávě 
3. povinnost žadatele o podporu v Operačním programu Životní prostředí 2014+ 
doložit jako povinnou přílohu žádosti o podporu Čestné prohlášení o schopnosti 
prokázat zajištění vlastních zdrojů 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  termín 121. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 5, 

specifického cíle 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití 
obnovitelných zdrojů v období 1. 3. 2019 – 3. 2. 2020 (dle aktuálně uveřejněného 
harmonogramu výzev) 

III. s c h v a l u j e  
  1. zahájení přípravy projektových záměrů dle důvodové zprávy do Operačního 

programu Životní prostředí 2014+ 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

11 

 
2. schvaluje přípravu a předložení žádostí o podporu do Operačního programu 
Životní prostředí 2014+ k projektovým záměrům dle důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
 1. Ředitele jednotlivých předmětných příspěvkových organizací  

dle seznamu v důvodové zprávě zajištěním zpracování dokumentů daných 
účelem návratné finanční výpomoci a předložením žádostí o podporu do 121. 
výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ dle bodu III.2 tohoto 
usnesení 
termín:03.02.2020 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci KHK 
přípravou a předložením žádosti o podporu do 121. výzvy Operačního programu 
Životní prostředí 2014+ k záměru „Snížení energetické náročnosti budov školy 
v Novém Městě nad Metují“ 
termín:03.02.2020 

V. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

1. schválit poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na 
účel, ve výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 
2. vyčlenit prostředky na přípravu záměru „Snížení energetické náročnosti budov 
školy v Novém Městě nad Metují“ dle důvodové zprávy 

VI.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu V. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, spolupracovat s předmětnými 
příspěvkovými organizacemi při výběru dodavatelů a zpracování dokumentů 
daných účelem návratné finanční výpomoci 
termín:31.12.2019 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit výběr zhotovitelů 
a zpracování dokumentů pro přípravu žádosti o podporu do výzvy č. 121 OPŽP 
pro záměr „Snížení energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad 
Metují“ 
termín:31.12.2019 

 4. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
spolupracovat s předmětnými příspěvkovými organizacemi při výběru 
dodavatelů, zpracování dokumentů daných účelem návratné finanční výpomoci 
a při přípravě a předložení žádostí o podporu do 121. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí 2014+ 
termín:03.02.2020 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

12 

 
 5. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

k projektovým záměrům dle bodu III.1 tohoto usnesení, u kterých nedojde 
k ukončení přípravy dle důvodové zprávy, Komentář ke způsobu zajištění 
vlastních zdrojů jako přílohy Čestného prohlášení žadatele dle bodu I. 3 tohoto 
usnesení, ve znění dle vzoru v příloze č. 2 důvodové zprávy 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1907/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. projektový záměr z odvětví školství „Snížení energetické náročnosti budovy SPŠ, 

SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“do Operačního programu Životní 
prostředí 2014+ 

 2. poskytnutí návratné finanční výpomoci organizaci Střední průmyslové škole, 
Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, IČ 150 
62 848na účel, ve výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové 
zprávě 

 3. povinnost žadatele o podporu v Operačním programu Životní prostředí 2014+ 
doložit jako povinnou přílohu žádosti o podporu Čestné prohlášení o schopnosti 
prokázat zajištění vlastních zdrojů 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  termín výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 5, 

specifického cíle 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití 
obnovitelných zdrojů v období 1. 3. 2018 – 31. 1. 2019 (dle aktuálně uveřejněného 
harmonogramu výzev) 

III. s c h v a l u j e  
 1. zahájení přípravy projektového záměru „Snížení energetické náročnosti budovy 

SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ dle důvodové zprávy do 
Operačního programu Životní prostředí 2014+ 

 2. přípravu a předložení žádosti o podporu do 100. výzvy Operačního programu 
Životní prostředí 2014+ 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Ředitele příspěvkové organizace Střední průmyslové školy, Střední odborné školy 

a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, zajištěním zpracování dokumentů 
daných účelem návratné finanční výpomoci a předložením žádosti o podporu do 
Operačního programu Životní prostředí 2014+ dle bodu III. 2 tohoto usnesení. 
termín:31.01.2019 

V. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Střední
průmyslové školy, Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

13 

Králové na účel, ve výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové 
zprávě 

VI.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu V. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, spolupracovat s předmětnou 
příspěvkovou organizací při zpracování dokumentů daných účelem návratné 
finanční výpomoci. 
termín:31.01.2019 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
spolupracovat s předmětnou příspěvkovou organizací při zpracování dokumentů 
daných účelem návratné finanční výpomoci a při přípravě a předložení žádosti 
o podporu do Operačního programu Životní prostředí 2014+. 
termín:31.01.2019 

 4. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 
k projektovému záměru dle bodu III. 1 tohoto usnesení Komentář ke způsobu 
zajištění vlastních zdrojů jako přílohy Čestného prohlášení žadatele dle bodu I. 3 
tohoto usnesení, ve znění dle v přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1908/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění 

regionálních funkcí knihoven v roce 2019 dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 1. poskytnutí navýšené neinvestiční dotace z kapitoly 16 - kultura těmto 

pověřeným knihovnám: 
 a) městu Hradec Králové finanční částku 1 909 tisíc Kč pro Knihovnu města 

Hradce Králové 
 b) městu Trutnov finanční částku 1 421 tisíc Kč pro Městskou knihovnu 

s regionálními funkcemi v Trutnově 
 c) městu Jičín finanční částku 1 581 tisíc Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka 

v Jičíně 
 d) městu Kostelec nad Orlicí finanční částku 540 tisíc Kč pro Městskou knihovnu 

v Kostelci nad Orlicí 
 e) Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. finanční částku 1 906 tisíc Kč 
 f) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 1 109 tisíc Kč 

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

14 

 2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2019 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 5 451 tisíc Kč za 
současného snížení běžných výdajů kapitoly 16 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje předložit 

materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1909/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční odměnu řediteli příspěvkové organizace Galerie moderního umění 

v Hradci Králové PhDr. Tomáši Rybičkovi 
II.  s t a n o v u j e  
  finanční odměnu řediteli Galerie moderního umění v Hradci Králové PhDr. Tomáši 

Rybičkovi dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1910/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o odvodu za porušení rozpočtové kázně příspěvkové organizaci Muzeum Náchodska 

dle zákona č. 250/2000 Sb., § 28 odst. 10 písm. b), v celkové výši 11.574,08 Kč 
II.  p r o j e d n a l a  
  žádost příspěvkové organizace Muzea Náchodska o prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně Muzea Náchodska v plné výši 

11.574,08 Kč 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, informovat 

ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:26.11.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

15 

USNESENÍ RK/30/1911/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  platové výměry ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí od 1. 1. 

2019, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

platové výměry ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitele 
příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém usnesení  
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1912/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 –

2020 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2018 - 2020 ve 
znění přílohy č. 1 a č. 2 materiálu 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 

– 2020 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2018 - 
2020 ve znění Přílohy č. 1 a č. 2 materiálu 

 2. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraj ve znění schváleném 
usnesením ZK/14/1004/2018 

 3. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením 
ZK/10/745/2018 se službami, které mění rozsah poskytování služeb dle sítě 
veřejně podporovaných sociálních služeb ve znění Přílohy č. 2 

 4. uzavření dodatku Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji prodlužujícího platnost pověření do 31. 8. 2020 
s poskytovatelem NAŠE ULITA z. s. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje   
termín:03.12.2018 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

16 

USNESENÍ RK/30/1913/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost odboru sociálních věcí o schválení Dohody o ukončení Dohody o výkonu 

pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče s paní xxxxx dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy a schválení uzavření smlouvy o nájmu nemovitých věcí dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy a smlouvy o výpůjčce dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Dohodu o ukončení Dohody o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon 

pěstounské péče dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. uzavření Smlouvy o nájmu nemovitých věcí: 

i. Budovy a stavby 
a. Budova č. p. 221, rodinný dům na pozemku parcelní číslo st. p. č. 485,  
b. Budova (zděná zahradní kůlna na nářadí a přístřešek) na pozemku parcelní 
číslo st. p. č. 485. 
ii. Pozemky 
a. Pozemek parcelní číslo st. p. č. 485, výměra 324 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, budova. 
b. Pozemek parcelní číslo p. p. č. 902/14, výměra 413 m2, ostatní plocha, 
manipulační plocha. 
zapsané na listu vlastnictví č. 23874 pro k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec 
Králové, s nájemkyní xxxxx, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. uzavření Smlouvy o výpůjčce s xxxxx, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat Dohodu o ukončení Dohody o výkonu pěstounské péče v zařízení pro 

výkon pěstounské péče dle bodu II. odst. 1) 
termín:31.12.2018 

 2. nájemní smlouvu o nájmu nemovitých věcí dle bodu II. odst. 2) 
termín:31.12.2018 

 3. Smlouvu o výpůjčce dle bodu II. odst. 3) 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1914/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o výhledu financování sociálních služeb v roce 2019 v souvislosti s ukončením 

projektu Služby IV. 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

17 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit Radě 

Královéhradeckého kraje informaci o průběžném stavu financování sociálních služeb 
v roce 2019  

  termín: 30.06.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1915/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 53/2018 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1916/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. ES030022, kterým se mění celková 

částka ceny za dílo pro zpracování změn Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. ES030022 dle přijatého usnesení 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1917/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace Trutnov, se 

sídlem Petříkovická 61, 541 03 Trutnov, IČ: 13586394 na náhradu škody 
způsobené vydrou říční na rybách na rybochovném zařízení (pstruží líhně a sádky 
– produkční podnik akvakultury) na pozemku p. č. 269/1 a st. p. č. 101 v k. ú. 
Lhota u Trutnova za období od 25.9.2017 do 24.3.2018 ve výši 44.250 Kč 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

18 

 
 2. poškozeného xxxxx na náhradu škody vzniklé vlkem na pastvině pozemku p. č. 

461 v k. ú. Žďárky v noci z 3. na 4. 9. 2018 na 2 usmrcených odrostlých jehňatech 
označených ušními známkami č. CZ 87107 052 a CZ 87110 052 ve výši 7.000 Kč 

 3. poškozeného xxxxx na náhradu škody na 1 usmrcené bahnici plemene zwartbles, 
č. ušní známky CZ07219 934, a 3 poraněných bahnicích způsobenou vlkem, na 
pastvinách poz. p. č. 786/2 v k.ú. Dolní Adršpach, v noci z 20. na 21. 7. 2018 ve 
výši 4.247 Kč doplatek nákladů léčení poraněných ovcí 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí 
a zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 44.250 Kč pro Český 
rybářský svaz, z.s., místní organizace Trutnov, ve výši 7.000 Kč pro xxxxx, ve výši 
4.247 Kč pro xxxxx a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve 
stejné výši. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1918/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2017/04492, kterým se mění 

celková cena za poskytnutí služeb a doba plnění zakázky „Celková aktualizace Plánu 
rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje“ dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. DS2017/04492 dle přijatého usnesení 
termín:10.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1919/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Skuhrov nad Bělou o prodloužení termínu zpracování projektové 

dokumentace s názvem „Výstavba Za kostelem – inženýrské sítě“ dle smlouvy 
o poskytnutí dotace č. DS2017/05027 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

19 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2017/05027, kterým se prodlužuje termín dokončení projektu s názvem 
„Výstavba Za kostelem – inženýrské sítě“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1920/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Klubu dětí a mládeže Hradec Králové, z.s. o poskytnutí tříleté záštity Rady 

Královéhradeckého kraje projektu Řeky nejsou smetiště 
II.  s c h v a l u j e  
  udělení tříleté záštity Rady Královéhradeckého kraje projektu Řeky nejsou smetiště 
III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1921/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím z dotačního programu 

„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí 

a zemědělství na rok 2018 o 4.000.000 Kč a současné zvýšení investičních dotací 
obcím rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2018 
o stejnou částku 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury ve výši 4.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 
02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2018 – investiční dotace obcím 

 3. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury ve výši 16.850.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 
02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2018 – vodohospodářské akce dle 
vodního zákona 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

20 

 4. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1922/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Nový Bydžov o kofinancování finanční spoluúčasti k dotaci Ministerstva 

životního prostředí na projekt „Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého 
podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města Nový Bydžov“ z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib kofinancování finanční 

spoluúčasti Královéhradeckého kraje k dotaci Ministerstva životního prostředí na 
projekt „Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast 
a sousedním intravilánu města Nový Bydžov“ ve výši 10 % rozpočtovaných nákladů 
v období 2019-2023 v celkové maximální výši 9.886.026 Kč dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1923/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. seznam žádostí o prodloužení doby realizace projektů, které byly podpořeny 

dotací v rámci dotačního programu RRD03, zaměřeného na podporu pořízení 
územních plánů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje dle přílohy č. 2 - 7 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. prodloužení termínů realizace projektů, které byly podpořeny dotací z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 - 7 důvodové zprávy 
   



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

21 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit materiál na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1924/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. žádost o prodloužení termínu realizace projektu vedeného pod číslem 17ZPD02-0008 
podanou městem Nové Město nad Metují IČO 00272876 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. žádost o prodloužení termínu realizace projektu vedeného pod číslem 18ZPD05-0010 
podanou Recyklohraní, o.p.s. IČO 24787701 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. návrhy dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 a č. 4 důvodové 
zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. prodloužení termínu realizace projektu, který byl podpořen dotací z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje vedeného pod číslem 17ZPD02-0008 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního 
fondu dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 2. prodloužení termínu realizace projektu, který byl podpořen dotací z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje vedeného pod číslem 18ZPD05-0010 dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního 
fondu dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.12.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1925/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků z dotačního programu 18RRDU2 

Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém 
kraji dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

22 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí investiční dotačních prostředků z dotačního programu 18RRDU2 

Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém 
kraji ve výši 8.354.600 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 3. schválit změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 v kapitole 48 - 
Dotační fond - Regionální rozvoj, a to za snížení běžných výdajů o 11.600 Kč za 
současného zvýšení kapitálových výdajů ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1926/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně vzniklé při realizaci 

projektů v rámci dotačního programu 17OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně na základě podané žádosti dle 

bodu I tohoto usnesení panu xxxxx, číslo projektu 17OPK02-0886, ve výši 100 % 
vyměřeného odvodu, tj. 4 125 Kč, 

 2. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně na základě podané žádosti dle 
bodu I tohoto usnesení panu xxxxx, číslo projektu 17OPK02-0009, ve výši 100 % 
vyměřeného odvodu, tj. 4 125 Kč. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat příjemce dotace 

o přijatém usnesení. 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1927/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o individuální dotaci pro město Nová Paka na zajištění rekonstrukce bývalého 

kláštera 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

23 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 36.000.000 Kč (ve třech splátkách po 
12.000.000 Kč, splatných vždy k 31.3. v letech 2019, 2020 a 2021) pro město Nová 
Paka na úhradu části zálohy na kupní cenu ve výši předpokládaných 42.725.824 Kč za 
objekt tzv. Kláštera (budova č.p.144 v Nové Pace), dohodnuté mezi městem Nová 
Paka a vlastníkem budovy, Životem bez bariér z.ú., v souvislosti se zajištěním 
rekonstrukce objektu – realizace dvou projektů z Integrovaného regionálního 
operačního programu schválených Ministerstvem pro místní rozvoj ČR pod názvem 
Centrum bez barier II a Komunitní centrum Nová Paka 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy, smlouva se stane účinnou pouze za podmínky, že město Nová Paka 
též odkoupí pohledávku 6.090.000,- Kč, kterou má kraj vůči Životu bez bariér z.ú. za 
prodej nemovitosti, která je předmětem poskytované dotace 

 3. uzavření smlouvy o postoupení pohledávky, evidované ve výši 6.090.000,- Kč za 
ústavem Život bez bariér, z.ú., městu Nová Paka, ve znění dle přílohy důvodové zprávy 
k tomuto usnesení 

III.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    analýzu rizik s posouzením právních důsledků k záměru KHK poskytnout finanční 

prostředky na rekonstrukci kláštera v Nové Pace 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje: 

 1. zapracovat doporučení obsažená v analýze rizik s posouzením právních důsledků do 
předkládaných materiálů 

   termín: 03.12.2018  
  

 

 2. předložit materiál doporučený ke schválení ZK na jednání finančního výboru 

   termín: 15.11.2018  
  

 

 3. předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 03.12.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1928/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí účelové neinvestiční dotace od MPSV ČR v rámci kap. 13 - Evropská integrace 

a globální granty na realizaci projektu „Do praxe bez bariér“ ve výši 3.675.828,25 Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření:  
navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

24 

výši 3.675.828,25 Kč na realizaci projektu „Do praxe bez bariér“ za současného 
zvýšení neinvestičních přijatých transferů od MPSV ČR ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat usnesení 

do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1929/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Centra evropského projektování, a.s. o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

 1. poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 1.200.000 Kč na zajištění provozních 
nákladů společnosti 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál doporučený ke 

schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.12.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1930/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 
1282, Hradec Králové 503 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, dle ustanovení § 59 odst. 2 zákona č. 
90/2012 Sb. o obchodních korporacích smlouvu o výkonu funkce předsedy dozorčí 
rady mezi společností Centrum evropského projektování a.s. a předsedou dozorčí 
rady RSDr. Ing. Otakarem Rumlem a smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi 
společností Centrum evropského projektování a.s. a členem dozorčí rady Mgr. Petrem 
Hamáčkem a Mgr. Janem Balcarem, Ph.D. 

 2. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 
1282, Hradec Králové 503 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

25 

soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, dle ustanovení § 59 odst. 2 zákona č. 
90/2012 Sb. o obchodních korporacích smlouvu o výkonu funkce předsedy 
představenstva mezi společností Centrum evropského projektování a.s. a předsedou 
představenstva Ing. Zdeňkem Švorcem. Smlouvu o výkonu funkce místopředsedy 
představenstva mezi společností Centrum evropského projektování a.s. a Ing. Petrem 
Raabem,  dále smlouvy o výkonu funkce člena představenstva mezi společností 
Centrum evropského projektování a.s. a členy představenstva JUDr. Ing. Rudolfem 
Coganem, Ph.D., Ing. Rostislavem Jirešem a Miroslavem Vlasákem. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Představenstvu společnosti Centrum evropského projektování a.s. zajistit uzavření 
smluv se členy dozorčí rady uvedenými v bodě I./1. na základě ustanovení § 59 odst. 1 
písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), při výkonu působnosti valné 
hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s. IČ: 27529576, se sídlem 
Švendova 1282, Hradec Králové 503 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 267 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. Představenstvu společnosti Centrum evropského projektování a.s. zajistit uzavření 
smluv se členy  představenstva uvedenými v bodě I./2. na základě ustanovení § 59 
odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), při výkonu 
působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s. IČ: 
27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 503 03, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 267 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1931/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. zvýšení základního kapitálu společnosti Centrum evropského projektování a.s., se 
sídlem Švendova 1282, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 27529576 

 2. aby  Královéhradecký kraj, jako jediný akcionář společnosti Centrum evropského 
projektování a.s. upsal všech 75 kusů nových kmenových akcií na jméno, v listinné 
podobě, každá o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč, a splatil peněžitý vklad společnosti 
Centrum evropského projektování a.s. 

 3. uzavření smlouvy o upsání akcií mezi Královéhradeckým krajem a společností Centrum 
evropského projektování a.s. ve znění předloženém v příloze 

 4. příslušnou změnu stanov společnosti Centrum evropského projektování a.s. v 
souvislosti se zvýšením základního kapitálu ve znění předloženém v příloze 

 5. finanční plán 2018 -2019, návrh restrukturalizace společnosti, analýzu stavu zakázek 
včetně finančního plnění, návrh úsporných opatření, strukturu řízení a právní formu 
společnosti 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

26 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zvýšení základního kapitálu společnosti Centrum evropského projektování a.s., se 
sídlem Švendova 1282, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 27529576, a to v rozsahu a za 
těchto podmínek: 
• Základní kapitál se zvyšuje o 7.500.000,-- Kč (slovy: sedm milionů pět set tisíc korun 
českých). 
• Není připuštěno upisování akcií nad ani pod částku navrhovaného zvýšení 
základního kapitálu. 
• Počet akcií: 75 (slovy: sedmdesát pět) ks akcií, každá o jmenovité hodnotě 100.000,-- 
Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých). 
• Druh akcií: kmenové akcie. 
• Forma akcií: akcie na jméno v listinné podobě.  
• Akcie budou upsány bez využití přednostního práva, neboť se jediný akcionář pro 
zjednodušení procesu svého přednostního práva vzdá, a budou nabídnuty předem 
určenému zájemci - Královéhradeckému kraji. 
• Akcie nebudou upsány na základě veřejné nabídky. 
• Všech 75 (slovy: sedmdesát pět) ks nových kmenových akcií, každá o jmenovité 
hodnotě 100.000,-- Kč (slovy: sto tisíc korun českých), bude nabídnuto k upsání 
jedinému akcionáři společnosti, tj. Královéhradeckému kraji se sídlem Hradec Králové, 
Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, identifikační číslo 70889546, a to v emisním 
kurzu shodném s jejich jmenovitou hodnotou. 
• Upisovat lze pouze celé akcie. 
• Emisní kurs nových akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou. 
• Lhůta pro úpis akcií bude činit 90 (devadesát) dnů a počíná běžet ode dne doručení 
návrhu na uzavření smlouvy o upsání akcií představenstvem společnosti předem 
určenému zájemci. 
• Emisní kurs upsaných akcií bude splacen upisovatelem na zvláštní účet společnosti 
vedený u společnosti Komerční banka, a. s., číslo účtu 43-890670267/0100, a to ve 
lhůtě 14 (čtrnácti) dnů, počínaje dnem následujícím po dni, ve kterém bude uzavřena 
smlouva o upsání akcií 

 2. aby Královéhradecký kraj, jako jediný akcionář společnosti Centrum evropského 
projektování a.s. upsal všech 75 kusů nových kmenových akcií na jméno, v listinné 
podobě, každá o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč, a splatil peněžitý vklad společnosti 
Centrum evropského projektování a.s. 

 3. uzavření smlouvy o upsání akcií mezi Královéhradeckým krajem a společností Centrum 
evropského projektování a.s. ve znění předloženém v příloze 

 4. příslušnou změnu stanov společnosti Centrum evropského projektování a.s. v 
souvislosti se zvýšením základního kapitálu ve znění předloženém v příloze 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, aby jménem 
Královéhradeckého kraje učinil právní jednání - rozhodnutí jediného akcionáře 
při výkonu funkce valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s. - 
zvýšení základního kapitálu upsáním nových akcií o 7,5 mil Kč, podepsal smlouvu o 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

27 

upsání akcií, prohlášení o vzdání se přednostního práva na úpis akcií a přijal nové 
znění stanov společnosti po zvýšení základního kapitálu 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. Pavlu Hečkovi Bc., členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit prostřednictvím 
představenstva společnosti Centrum evropského projektování a.s. zápis nového znění 
stanov do obchodního rejstříku a současně zajistit realizaci tohoto usnesení  

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1932/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 
 2. se zapracováním případné změny souhrnného dotačního vztahu státního 

rozpočtu k rozpočtu kraje pro rok 2019 do schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2019, ve výdajích do rezervy kraje v kap. 41 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1933/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemků p.p.č. 3014/3 a p.p.č. 3029/2 v k. ú. Černíkovice pro realizaci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice -
Domašín, obchvat, výměra celkem 5.428 m2, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- p. p. č. 3014/3 o celkové výměře 5.414 m2 

- p. p. č. 3029/2 o celkové výměře 14 m2 

v k.ú. Černíkovice 
Kupní cena: 1.519.840,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

28 

 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 
1.519.840,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje 
o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh na 

výkup pozemků k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle tohoto 
usnesení 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1934/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p.p.č. 3002/3 v k. ú. Černíkovice pro realizaci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice - Domašín, 
obchvat, výměra celkem 4.505 m2, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: -p. p. č. 3002/3 o celkové výměře 4.505 m2 v k.ú. Černíkovice 
Kupní cena: 1.802.000,- Kč (400,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 
1.261.400,- Kč, prostředky KHK ve výši 540.600,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 
1.802.000,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje 
o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh na 

výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle tohoto 
usnesení 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1935/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/29/1839/2018 v bodě I. takto: 

uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování z kapitoly 21 na 
předfinancování běžných výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099 ve výši 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

29 

101.184,43 Kč za úpravu zeleně, k projektu z odvětví školství s názvem „Zkvalitnění 
praktického vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín“ 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu I. 
termín:17.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1936/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci příslibu profinancování projektu s názvem „Obnova obvodového pláště 

budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“ schváleného 
k předložení do 100. výzvy Operačního programu Životní prostředí, v letech 2019 –
2020 na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit aktualizaci příslibu profinancování projektu „Obnova obvodového pláště 
budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“ v letech 2019 -
2020 na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál dle 

bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1937/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci návratné finanční výpomoci pro projekt s názvem „Obnova obvodového 

pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“ schváleného 
k předložení do 100. výzvy Operačního programu Životní prostředí dle důvodové 
zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit aktualizaci poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 28.236.964 Kč na 
předfinancování, kofinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých 
výdajů projektu z odvětví zdravotnictví s názvem „Obnova obvodového pláště 
budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“, který je schválen 
k předložení do 100. výzvy OPŽP 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

30 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál dle 

bodu II usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1938/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Střední škola technická 

a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, IČ: 00087751 o 1.158.214,00 Kč (celkem 
na 17.184.894,00 Kč) na realizaci projektu předloženého do 19. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Střední škola 
technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, IČ: 00087751 o 1.158.214,00 
Kč (celkem na 17.184.894,00 Kč) s termínem a za podmínek uvedených v důvodové 
zprávě, na realizaci projektu předloženého do 19. výzvy Operačního programu 
Životní prostředí 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál dle 

bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1939/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu administrace Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu 

SFDI v roce 2018 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 200S/2018/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2018 mezi 
Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:15.12.2018 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

31 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1940/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077), 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077) 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál dle 

bodu III. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1941/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 

a 25 Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl IV“, vyhlášení veřejné zakázky 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu s názvem „Revitalizace stávajících 
objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl V“, dle důvodové 
zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem „Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 

Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl IV“, dle ustanovení § 127 odst. 1 
zákona, č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

32 

 
III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 

Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl V“ formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Revitalizace stávajících 
objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl V“ ve znění dle 
příloh č. 3 – 8 důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Revitalizace 
stávajících objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl V“. 
termín:31.03.2019 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Jitka Brádlová 
b) Barbora Filková, DiS. 
c) Ing. Vlastimil Nakládal 
d) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
e) Mgr. Martin Hanousek 
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Ing. Pavel Chobotský 
c) Ing. Jindřich Outlý  
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
dle bodu II. přijatého usnesení 
termín:30.11.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, zajistit 
realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

33 

USNESENÍ RK/30/1942/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci směrnice č. 27 upravující Systém managementu hospodaření s energií 

v organizacích Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
změny v odpovědných osobách dle přílohy č. 2 důvodové zprávy v souladu s dříve 
uvedenou směrnicí 

II.  s c h v a l u j e  
 1. aktualizaci směrnice č. 27 upravující Systém managementu hospodaření s energií 

v organizacích Královéhradeckého kraje – ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. změny v odpovědných osobách dle přílohy číslo 2 důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
 1. Josefa Marka, zaměstnance Centra investic, rozvoje a inovací, krajským 

energetikem pro „Systém managementu hospodaření s energií“ v souladu se 
směrnicí dle bodu II. tohoto usnesení 

 2. Ing. Lenku Bacovskou, zaměstnankyni Centra investic, rozvoje a inovací, interní 
auditorkou pro „Systém managementu hospodaření s energií“ v souladu se 
směrnicí dle bodu II. tohoto usnesení 

 3. Nové představitele vedení organizací zapojených do „Systému managementu 
hospodaření s energií“, dle seznamu v příloze č. 2 důvodové zprávy 

 4. Nové energetické manažery organizací zapojených do „Systému managementu 
hospodaření s energií“, dle seznamu v příloze č. 2 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat 

jmenovací listiny dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:30.11.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, zajistit seznámení organizací zařazených do „Systému 
managementu hospodaření s energií“ se skutečnostmi dle bodu III. tohoto 
usnesení. 
termín:30.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1943/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 899 605,12 Kč (kapitálové výdaje) k projektu z odvětví školství 
s názvem „Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie a biologie VOŠZ a SZŠ Hradec 
Králové“ 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

34 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.03.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I 
termín:30.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1944/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování z kapitoly 21 na 

předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099:  
1. ve výši 1 350 162,15 Kč na stavební práce a dodávku vybavení (kapitálové výdaje), 
2. ve výši2 504,70 Kč na stavební práce (běžné výdaje), 
k projektu z odvětví školství s názvem „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ 
a SZŠ Hradec Králové - rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných 
učeben zubních techniků“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.03.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:30.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1945/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na předfinancování 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

35 

způsobilých výdajů ve výši 765 736,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen 
odborného výcviku v Novém Bydžově“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/6/353/2017 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 1 148 604,00 Kč pro projekt z odvětví školství 
s názvem „Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních 
konstrukcí dílen odborného výcviku v Novém Bydžově“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/6/353/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit plnění přijatého 
usnesení 
termín:20.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018. 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1946/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii, Náchod na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 7.260,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu tělocvičny VOŠS a SPŠS v Náchodě“ z vratky předfinancování kap. 
21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/14/1030/2018 a ZK/14/1064/2018 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii, Náchod na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 10.890,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu tělocvičny VOŠS a SPŠS v Náchodě“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/14/1030/2018 a ZK/14/1064/2018 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

36 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1947/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Odborné škole a Základní škole, Nové Město nad Metují na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 69 976,40 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti tělocvičny SŠ a ZŠ Opočno“ 
z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017 a č. ZK/14/1064/2018 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Odborné škole a Základní škole, Nové Město nad Metují na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 104 964,60 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti tělocvičny SŠ a ZŠ Opočno“ 
z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017 a č. ZK/14/1064/2018 

 3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole, Odborné škole a Základní škole, Nové Město nad Metují na 
financování nezpůsobilých výdajů ve výši 256 478,00 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti tělocvičny SŠ a ZŠ Opočno“ 
z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017 a č. ZK/14/1064/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit plnění přijatého 
usnesení 
termín:16.11.2018 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

37 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1948/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 5 189 225,16 Kč na výdaje projektu z odvětví školství s názvem 
„Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:30.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1949/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na předfinancování kap. 21 na 

poskytnutí návratné neinvestiční finanční výpomoci – Střední školu informatiky 
a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069, IČ: 67439918, na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 43 560,00 Kč (běžné výdaje) pro projekt 
z odvětví školství s názvem projektu „Kroužek multimediální tvorby - SŠIS Dvůr 
Králové nad Labem“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/11/818/2018 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na kofinancování kap. 21 
na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední školu informatiky a služeb, Dvůr 
Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069, IČ: 67439918, na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 4 840,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Kroužek multimediální tvorby - SŠIS Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy na kap. 21 
(org. 2077/37) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/11/818/2018 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

38 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení 
termín:22.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1950/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 686 399,88 Kč za stavební práce a za výkon TDS a koordinátora 
BOZP k projektu z odvětví školství s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace 
vybavení hlavní budovy SUPŠ HNN“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.03.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:19.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1951/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 5 227,20 Kč za výkon TDS a koordinátora BOZP k projektu z odvětví 
školství s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení odloučeného 
pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici“ 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

39 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.03.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:15.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1952/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 735 864,31 Kč vč. DPH za stavební práce k projektu z odvětví 
školství s názvem „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie 
v SŠGS Nová Paka“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:30.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1953/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování z kapitoly 21 na 

předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
- ve výši 18 513,00 Kč za výkon TDS a BOZP (kapitálové výdaje), 
- ve výši 78 388,40 Kč za šatní skříňky kovové (běžné výdaje), 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

40 

k projektu z odvětví školství s názvem „Zlepšení praktické připravenosti technických 
oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:30.04.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I.  
termín:30.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1954/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 4 091 808,60 Kč za dodávku technologie pro digitální přípravu 
tiskových forem (CTP) a za dodávku řezacího plotru CNC k projektu z odvětví školství 
s názvem „Centrum odborné přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:30.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1955/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování z kapitoly 21 na 

předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
- ve výši 6 288 395,65 Kč za dodávku technického vybavení – kompresor, lanová pila, 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

41 

SW vybavení a haptická ramena (kapitálové výdaje), 
- ve výši 89 428,50 Kč za dodávku zeleně (běžné výdaje) 
k projektu z odvětví školství s názvem „Další etapa modernizace technického 
vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:30.04.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:30.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1956/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
- ve výši 1 752 995,97 Kč za dodávku vybavení pro diesel motory a za dodávku 
vysokozdvižného vozíku (kapitálové výdaje), 
- ve výši226 993,23 Kč za dodávku vybavení pro diesel motory a za dodávku 
elektrického zdvihacího zařízení (běžné výdaje) 
k projektu z odvětví školství s názvem „Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory 
a pořízení vybavení pro diesel motory - SOŠ a SOU Vocelova HK“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.10.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I 
termín:20.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

42 

 
USNESENÍ RK/30/1957/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s převodem zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 2099), zůstatku 

rezervy na kapitole 21 (org. 2077) a zůstatku finančních prostředků na 
předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP 1.1 na 
kapitole 21 (org. 2088) z roku 2018 na financování projektů v roce 2019 se 
zachováním účelovosti 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  
 1. převod zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 2099), zůstatku 

rezervy na kapitole 21 (org. 2077) a zůstatku finančních prostředků na 
předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP 1.1 na 
kapitole 21 (org. 2088) z roku 2018 na financování projektů v roce 2019 se 
zachováním účelovosti 

 2. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2019 ke schválení postupného 
uvolňování finančních prostředků rezervy na kapitole 21 (org. 2077) na 
kofinancování projektů a na úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 
včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů 
a celkových výdajů pro rok 2019, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16  

 3. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2019 ke schválení postupného 
uvolňování finančních prostředků na předfinancování projektů odvětví dopravy 
předkládaných v rámci výzev do IROP 1.1 na kapitole 21 (org. 2088) dle Směrnice 
č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů 
a celkových výdajů pro rok 2019, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 4. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2019 ke schválení postupného 
uvolňování finančních prostředků z vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 
2099) na předfinancování, kofinancování projektů a případně na úhradu 
nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do 
výše schválených finančních limitů a celkových výdajů pro rok 2019, a to 
způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16  

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:03.12.2018 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

43 

USNESENÍ RK/30/1958/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2019 s Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod za předpokladu schválení 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje - financování v rámci rozpočtu kapitoly 21 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1959/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2018 v rámci schváleného rozpočtu pro odvětví 
zdravotnictví dle tabulkové přílohy a důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic informovat o přijatém usnesení 

termín:30.11.2018 
 

 
USNESENÍ RK/30/1960/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace pro vydání společného povolení 
(DUR + DSP) a projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) stavební akce 
„II/299 Librantice - hranice okresu Náchod“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: PRODIN a.s., Jiráskova 169, 530 02 
Pardubice, IČO: 252 92 161, (cena 1 919 400,00 Kč bez DPH, 2 322 474,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace pro vydání společného 

povolení (DUR + DSP) a projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) 
stavební akce „II/299 Librantice - hranice okresu Náchod“ a smlouvu o dílo 
s vítězným účastníkem řízení 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

44 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: PRODIN a.s., Jiráskova 169, 530 02 
Pardubice, IČO: 252 92 161, (cena 1 919 400,00 Kč bez DPH, 2 322 474,00 Kč vč. 
DPH). 
termín:31.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1961/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení nabídky na veřejnou 

zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce „II/297 Čistá – Černý Důl – Janské Lázně – Svoboda nad Úpou, I. úsek, 
km 0,000 – 2,410“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v řízení: M – PROJEKCE s.r.o., 

Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, (cena 1 330 000,00 Kč bez 
DPH, 1 609 300,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „II/297 Čistá – Černý Důl – Janské Lázně – Svoboda 
nad Úpou, I. úsek, km 0,000 – 2,410“ a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem řízení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, který splnil podmínky účasti v řízení: M - PROJEKCE s.r.o., Resslova 
956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, (cena 1 330 000,00 Kč bez DPH, 
1 609 300,00 Kč vč. DPH). 
termín:31.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1962/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/320 Přepychy - Záhornice“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/320 Přepychy - Záhornice“ 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

45 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/320 Přepychy - 
Záhornice“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení:  

členové: Ing. Eva Vortelová, Iva Nováková, zástupce obce Trnov 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Bc. Renata Bednářová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, zástupce obce Trnov 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Jiří Brandejs, zástupce 
obce Trnov 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.05.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci tohoto usnesení při 
zadání veřejné zakázky 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1963/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/280 Libáň - hranice kraje, 1. 

etapa“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/280 Libáň - hranice kraje, 1. etapa“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/280 Libáň - 
hranice kraje, 1. etapa“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení:  

členové: Ing. Eva Vortelová, Iva Nováková 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Bc. Renata Bednářová 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

46 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Martin Dvořáček, 
Ing. Tomáš Nowak 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.05.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci tohoto usnesení při 
zadání veřejné zakázky 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1964/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/285 Jaroměř – Nové Město 

nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5)“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5)“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/285 Jaroměř – 
Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5)“, složení komise pro otevírání 
nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Bc. Renata Bednářová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Irena Vaněčková, Ing. 
Tomáš Nowak 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

47 

Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  Společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.05.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci tohoto usnesení při 
zadání veřejné zakázky 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1965/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/327 Chlumec nad Cidlinou -

Zábědov“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/327 Chlumec nad Cidlinou - Zábědov“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/327 Chlumec nad 
Cidlinou - Zábědov“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Bc. Renata Bednářová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Pavla Charvátová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Tomáš Idunk, Ing. Tomáš 
Nowak 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  Společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.05.2019 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

48 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci tohoto usnesení při 
zadání veřejné zakázky 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1966/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/325 Hostinné - Rudník“. 

Zadavatelem je na základě smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj a Obec Rudník 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/325 Hostinné - Rudník“ 

 2.  zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/325 Hostinné - 
Rudník“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení:  

členové:  Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková, Lukáš Skalský 
náhradníci: Iva Nováková, Ing. Pavla Charvátová, zástupce obce Rudník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Lukáš Skalský 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Jiří Brandejs, zástupce 
obce Rudník 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.05.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci tohoto usnesení při 
zadání veřejné zakázky 
termín:28.02.2019 

 

 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

49 

USNESENÍ RK/30/1967/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci plánu oprav, údržby a investic nemovitého krajského majetku 

pronajatého společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. na rok 2018 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu organizačního a právního odboru, 

informovat společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., o přijatém 
usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1968/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v budově Švendova 1282, Hradec 

Králové 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu organizačního a právního odboru, zajistit 

zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1969/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. se směnou pozemků v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 

pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 
- p.p.č. 705/4, orná půda, o celkové výměře 2234 m2, geometrickým plánem 
bude odděleno cca 120 m2 
- p.p.č. 705/8, orná půda, o celkové výměře 278 m2, geometrickým plánem bude 
odděleno cca 100 m2  
ke směně celkem určeno cca 220 m2  
směnit za  
pozemek ve vlastnictví paní Jaroslavy Lukešové: 
- p.p.č. 884/4 , ostatní plocha, silnice, o celkové výměře 154 m2  

 2. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí směnné mezi Královéhradeckým krajem 
a paní Jaroslavou Lukešovou dle důvodové zprávy 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě strany 
společně a nerozdílně 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

50 

 3. s předáním směnou nabývaného nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 
k hospodaření příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh na 

směnu pozemků a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí směnné k projednání 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1970/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení RK/25/1714/2018 ze dne 1.10.2018 
II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k.ú. a obci Stěžery: 

1. část pozemku p.p.č. 67/1 v k.ú. a obci Stěžery o výměře cca 6197m2 Oblastní 
katolické charitě Hradec Králové za účelem výstavby objektu pro poskytování  
zdravotně-sociálních služeb ve veřejném zájmu a trvalého poskytování těchto služeb 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: Oblastní katolická charita Hradec Králové 
Pozemek: část pozemku p.p.č. 67/1 v k.ú. a obci Stěžery o výměře cca 6197m2  
Omezující podmínky:  
- podmínka získání pravomocného územního rozhodnutí do 31.12.2023 
- podmínka ukončení realizace stavby do 31.12.2028 
- zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 20 let jako právo věcné 
s omezením užívání výhradně za účelem poskytování zdravotně-sociálních služeb ve 
veřejném zájmu 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
2. část pozemku st.p.č. 78/1, pozemky st. p.č. 78/2, p.p.č. 611/1 a část pozemku p.p.č 
67/1 vše v k.ú. a obci Stěžery o výměře cca 8 847m2 za účelem výstavby 
a provozování školní tělocvičny a staveb dopravní obslužnosti 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: Obec Stěžery 
Pozemky: část pozemku st.p.č. 78/1, pozemky st. p.č. 78/2, p.p.č. 611/1 a část 
pozemku p.p.č 67/1 vše v k.ú. a obci Stěžery o výměře cca 8 847m2  
Omezující podmínky:  
- podmínka získání pravomocného územního rozhodnutí do 31.12.2023 
- podmínka ukončení realizace stavby do 31.12.2028 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

51 

- zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 20 let jako právo věcné 
s omezením užívání výhradně za účelem poskytování zdravotně-sociálních služeb ve 
veřejném zájmu 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, návrh na darování 

pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1971/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitost 

Pozemek: pro výstavbu budoucího chodníku a přístupové veřejné cesty na pozemky 
soukromých vlastníků podél silnice č. III/280 38 v obci 
část p.p.č. 74/1, která je dle GP č. 189,276-225/2017 označena jako p.p.č. 74/4 
o výměře 188 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Hlušice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Hlušice 
Pozemek: pro výstavbu budoucího chodníku a přístupové veřejné cesty na pozemky 
soukromých vlastníků podél silnice č. III/280 38 v obci 
část p.p.č. 74/1, která je dle GP č. 189,276-225/2017 označena jako p.p.č. 74/4 
o výměře 188 m2ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Hlušice  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemek pod chodníkem 
a veřejnou přístupovou cestou) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru darovat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:14.12.2018 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

52 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1972/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat části pozemků 

Obdarovaný: obec Holín 
Pozemky: pod stavbou chodníku 
v k. ú. a obci Holín 
- část p. p. č. 644/1 o výměře 68 m2 dle GP č. 442-641/2017 označena jako p. p. č. 
644/8 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 661/1 o výměře 10 m2 dle GP č. 442-641/2017 označena jako p. p. č. 
661/4 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Věcná břemena:  
na p. p. č. 644/1 a p. p. č. 661/1, vše v k. ú. Holín váznou věcná břemena dle smluv 
o zřízení věcného břemene zapsaných na LV 608 pro k. ú. a obec Holín 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním částí pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Holín 
Pozemky: celková výměra 78 m2-pod stavbou chodníku 
v k. ú. a obci Holín 
- část p. p. č. 644/1 o výměře 68 m2 dle GP č. 442-641/2017 označena jako p. p. č. 
644/8 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 661/1 o výměře 10 m2 dle GP č. 442-641/2017 označena jako p. p. č. 
661/4ostatní plocha – ostatní komunikace 
Věcná břemena:  
na p. p. č. 644/1 a p. p. č. 661/1, vše v k. ú. Holín váznou věcná břemena dle smluv 
o zřízení věcného břemene zapsaných na LV 608 pro k. ú. a obec Holín 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

53 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru darovat části pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit 
k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování částí 
pozemků dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1973/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat část pozemku 

Pozemek: pod stavbou chodníku 
část p. p. č. 1002/1 o výměře 254 m2 dle GP č. 367-95/2018 označena jako p. p. č. 
1002/19 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Přepychy u Opočna a obci 
Přepychy 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním části pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Přepychy 
Pozemek: celková výměra 254 m2– pod stavbou chodníku 
část p. p. č. 1002/1 o výměře 254 m2dle GP č. 367-95/2018 označena jako p. p. č. 
1002/19ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Přepychy u Opočna a obci 
Přepychy  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru darovat část pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit 
k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování části 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:28.01.2019 

 

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

54 

USNESENÍ RK/30/1974/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat část pozemku 

Pozemek: pod stavbou chodníku 
část p. p. č. 3371/1 o výměře 359 m2 dle GP č. 2212-540/2017 označena jako p. p. č. 
3371/4 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. a obci Rtyně v Podkrkonoší 
Věcná břemena:  
na p. p. č. 3371/1 v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší váznou věcná břemena dle smluv 
o zřízení věcného břemene zapsaných na LV 89 pro k. ú. a obec Rtyně v Podkrkonoší 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním části pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Rtyně v Podkrkonoší  
Pozemek: celková výměra 359 m2– pod stavbou chodníku 
část p. p. č. 3371/1 o výměře 359 m2dle GP č. 2212-540/2017 označena jako p. p. č. 
3371/4ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. a obci Rtyně v Podkrkonoší  
Věcná břemena:  
na p. p. č. 3371/1 v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší váznou věcná břemena dle smluv 
o zřízení věcného břemene zapsaných na LV 89 pro k. ú. a obec Rtyně v Podkrkonoší  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru darovat část pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit 
k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování části 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1975/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s prodejem nemovité věci: 

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

55 

pozemku: 
- část p.p.č. 934/3 ostatní plocha - jiná plocha, dle geometrického plánu č. 4022-
2000/2015 označená jako st.p.č. 4405 zastavěná plocha o nové výměře 4 m2, 
v k.ú. a obci Jičín. 
Prodávající: Královéhradecký kraj. 
Kupující: xxxxx 
Kupní cena: 5.760,00 Kč včetně DPH na základě znaleckého posudku č.20-
4039/2018 ze dne 27. 9. 2018, vypracovaný xxxxx 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, znalecký posudek č.20-4039/2018 ze dne 27. 9. 2018 
uhradila kupující 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:03.12.2018 

 
 

 
USNESENÍ RK/30/1976/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek:  
část p.p.č. 74/1, která je dle GP č. 189,276-225/2017 označena jako p.p.č. 74/7 
o výměře 94 m2ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Hlušice 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: xxxxx 
Pozemek: 
část p.p.č. 74/1, která je dle GP č. 189,276-225/2017 označena jako p.p.č. 74/7 
o výměře 94 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Hlušice 
Kupní cena: 18.920 Kč (tj. 201,30 Kč/m2) 
Omezující podmínka: podmínka udržitelnosti převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

56 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru prodat oddělený pozemek v k. ú. Hlušice dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:14.12.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
části pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1977/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek:  
část p.p.č. 74/1, která je dle GP č. 189,276-225/2017 označena jako p.p.č. 74/6 
o výměře 5 m2ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Hlušice 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: xxxxx 
Pozemek: 
část p.p.č. 74/1, která je dle GP č. 189,276-225/2017 označena jako p.p.č. 74/6 
o výměře 5 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Hlušice  
Kupní cena: 1.613 Kč vč. DPH (tj. 322,60 Kč/m2) 
Omezující podmínka: podmínka udržitelnosti převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru prodat oddělený pozemek v k. ú. Hlušice dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:14.12.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
části pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

57 

USNESENÍ RK/30/1978/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/299 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/299 
p. p. č. 3610/3 o výměře 2 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/299 
p. p. č. 3610/3 o výměře 2 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné 

nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle tohoto usnesení 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1979/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/299 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/299 
p. p. č. 568/10 o výměře 174 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Debrné u Mostku a obci Mostek 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

58 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/299 
p. p. č. 568/10 o výměře 174 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Debrné u Mostku a obci Mostek 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné 

nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle tohoto usnesení 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1980/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Jičín 

a v k.ú. Nový Bydžov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, 
s opravami majetku Královéhradeckého kraje, a to na: 

 1. opravu čerpadla GRUNDFOS TPED 65-190/2-S v budově staré polikliniky 
nemocnice Nový Bydžov typu v celkové hodnotě cca 45.000,00 Kč včetně DPH 

 2. opravu čerpadla v hlavní kotelně v budově staré polikliniky nemocnice Nový 
Bydžov v celkové hodnotě 74.013,28 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc k bodu 1. a 2.: 
- st. p. č. 1263 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3615 m2, jejíž součástí je 
budova čp 493, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Hradec Králové, na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, v areálu 
Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

 3. opravu střechy na budově OKB nemocnice Jičín v celkové hodnotě cca 79.770,00 
Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 2640 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 628 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní 
nemocnice Jičín a.s. 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

59 

 4. opravu hlavních výtahů v budově PIO nemocnice Jičín v celkové hodnotě 
75.576,60 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 1041 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1708 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní 
nemocnice Jičín a.s.  Kompenzace vynaložených nákladů: Na základě 
předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj (pronajímatel) jako 
vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady kompenzovat 
Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1981/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  souhlas vlastníka nemovité s umístěním sídla Nadačního fondu pro podporu Městské 

nemocnice, a.s. na adrese Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem. 
Dotčená nemovitá věci: 
- st. p. č. 1640 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 302 m2, jejíž součástí je budova 
č.p. 1504, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Trutnov, na LV č. 8408 pro k.ú. a obec Dvůr Králové nad Labem, v areálu Městské 
nemocnice, a.s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

souhlas vlastníka nemovité věci s umístěním sídla fondu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1982/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

60 

- rozšířením prostor lůžkového oddělení a vytvoření dvou nových místností pro 
robotickou rehabilitaci v budově oddělení rehabilitace nemocnice Náchod v celkové 
předpokládané hodnotě 82.917,67 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 944/6, ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 1233 m2,  
- st. p. č. 2791, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 748 m2, jejíž součástí je stavba 
bez čp/če, jiná stavba, 
obě zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Náchod, na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:28.02.2019 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 
realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1983/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), v platném znění 
s účinností od 01.01.2019: 
do pracovní pozice vedoucí odboru analýz a podpory řízení Ing. Radmilu Velnerovou 

 

 
USNESENÍ RK/30/1984/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

03.12.2018 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje

organizačně a technicky zabezpečit 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:03.12.2018 

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

61 

 
USNESENÍ RK/30/1985/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem „Zajištění parkování vozidel 

pro potřeby Královéhradeckého kraje pro rok 2019“, zadávané v jednacím řízení bez 
uveřejnění dle ust. § 63 odst. 3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění, dle důvodové zprávy a Zprávy o hodnocení a posouzení 
nabídky 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je ISP Hradec Králové a.s., 

IČ: 60112590, se sídlem Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9, s nabídkovou cenou 
2 769 043,46 bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje pro rok 2019", zadávané v jednacím řízení bez 
uveřejnění 

 2. uzavření Dodatku č. 14 ke smlouvě o parkování ze dne 1.2.2008, ve znění dle 
přílohy důvodové zprávy s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit realizaci 

přijatého usnesení. 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1986/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh výpůjční smlouvy č. 9/2018 mezi Třebechovickým muzeem betlémů 

a Královéhradeckým krajem 
II.  s c h v a l u j e  
  výpůjční smlouvu č. 9/2018 mezi Třebechovickým muzeem betlémů 

a Královéhradeckým krajem dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpůjční smlouvu č. 9/2018 mezi Třebechovickým muzeem betlémů 
a Královéhradeckým krajem 
termín:21.11.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

62 

USNESENÍ RK/30/1987/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  novelizaci Podpisového řádu Královéhradeckého kraje, dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  novelizaci Podpisového řádu Královéhradeckého kraje, dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

zveřejnění novelizovaného Podpisového řádu Královéhradeckého kraje na 
intranetových stránkách kraje. 
termín:01.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/30/1988/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/2/128/2017 ze dne 
23.01.2017 za III. kalendářní čtvrtletí roku 2018 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/30/1989/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:23.11.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12.11.2018 
 

63 

USNESENÍ RK/30/1990/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Zemědělská akademie Hořice - střední škola a vyšší odborná škola dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje předložit 

dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Zemědělská akademie Hořice - 
střední škola a vyšší odborná škola Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

  termín: 03.12.2018  
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


